—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 109 от 19 декабря 2013 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с решениями Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 №74 «Об утверждении Порядка размещения и эксплуатации временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск», от 11.11.2012 №87 «Об утверждении Концепции размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск», Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Методики расчета платы за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в собственности (ведении) муниципального образования «Город Волгодонск», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», с целью обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.
Внести в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)
часть 2 статьи 14 главы 3 изложить в новой редакции:

«2.
Работы по созданию зеленых насаждений (посадка деревьев и кустарников) осуществляются на основании разработанных схем, которые подлежат согласованию с комитетом по архитектуре и градостроительству Администрации города Волгодонска, а также с иными заинтересованными организациями, если такое согласование предусмотрено действующим законодательством при посадке деревьев и кустарников в зависимости от мест посадки.»;
2)
статью 21 главы 6 дополнить частями 5, 6 следующего содержания:

«5.
Владельцы временных металлических гаражей, расположенных на придомовой территории, обязаны содержать данные объекты в чистоте и порядке, осуществлять уборку прилегающей территории и их покраску в весенне-летний период.

6.
Владельцы отдельно стоящих рекламных конструкций обязаны содержать данные объекты в чистоте и порядке, осуществлять их покраску и уборку прилегающей территории в радиусе 5 м от основания опоры (опор) рекламной конструкции. Владельцы отдельно стоящих рекламных конструкций обязаны размещать информационную табличку о принадлежности рекламной конструкции с указанием рекламораспространителя и номера его телефона.».
2.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами (С.В. Ольховский), заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова и главного архитектора города Волгодонска — председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска Ю.С. Забазнова.
	Председатель

Волгодонской городской Думы

_________________П.П. Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

_________________В.А. Фирсов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска